МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7»
имени Николая Викторовича Кордюкова
           Тел.: 8(48735)4-00-48                                                                  301723, Тульская область, г. Кимовск,
           E-mail: school7.kimovsk@tularegion.org                                     улица Коммунистическая, дом 20-а.

ПРИКАЗ
28.09.2022 г.                                                                                          № 167

Об организации горячего питания обучающихся
[bookmark: _GoBack]МКОУ «СОШ №7» 6-11 классов(инвалиды)
          В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с решением Собрания представителей муниципального образования Кимовский район от 24.03.2022 № 71-359 «О дополнительной мере социальной поддержки отдельных категорий обучающихся общеобразовательных организаций Кимовского района», в целях обеспечения питанием обучающихся за счет бюджетных ассигнований местного бюджета в муниципальных образовательных организациях муниципального образования Кимовский район, на основании Устава муниципального образования Кимовский район администрация муниципального образования Кимовский район.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Обеспечить бесплатным питанием обучающихся 6-11 классов МКОУ «СОШ                      №7», являющихся детьми-инвалидами, за счет выделенных средств из бюджета муниципального образования Кимовский район из расчета 30,12 рублей в день на одного обучающегося с 21 сентября 2022 года.
2. Предоставление питания обучающимся, являющихся детьми -инвалидами в 6-11 классах производится на основании следующих документов:
- заявление одного из родителей (законного представителя) на получение бесплатного питания с предоставлением:
- копия паспорта родителя (законного представителя);
- копия свидетельства о рождении;
- справка из медицинской организации, подтверждающая инвалидность на момент подачи заявления (справка медико-социальной экспертизы);
-  согласие заявителя на обработку персональных данных.
3.Утвердить списки обучающихся 6-11 классов, являющихся детьми-инвалидами на бесплатное питание в количестве 1 человека (приложение 1).
4. Утвердить график завтраков в школьной столовой: ежедневно 09.15-09.25
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                           Н.И.Ларюшкина

Исполнитель: Демидова Елена Юрьевна
Учитель истории и обществознания

Приложение 1
к приказу № 167
                                                                                                                                                                    от 28.09.2022 г.

Список детей-инвалидов обучающихся в 6-11 классов

1. Грызина Анастасия 6б